

★ Wczoraj z wizytą oficjalną przybył do Polski premier Republiki Francji J. Chaban-Delmas ★ W DRW opublikowany został komunikat o zbrodniach popełnionych przez lotnictwo USA podczas ostatnich pirackich nalotów ★ Ambasada ZSRR w USA wystosowała protest w związku z zamachem syjonistów na biura „Aeroflotu” i „Inturistu” ★ Z Salisbury donoszą o próbie tamtejszych rasistów zmierzającej do utworzenia gett ★ U Thant zaapelował do przywódców państwowych o szybkie ratyfikowanie układu o zakazie umieszczania na dnie mórz broni masowej zagłady.

**Dziś Plenum KŁ PZPR**

Dziś tj. w piątek 27 bm. o godz. 10 rozpocznie się w gmachu KŁ PZPR plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR. Tematem obrad będzie przygotowanie łódzkiego przemysłu do wprowadzenia bodźców materialnego zainteresowania.

**Depesze władz miejskich Gdańska i Zabrza do premiera Francji**

Jak już podawaliśmy — miejskie rady narodowe Gdańska i Zabrza na swych sesjach w dniu 25 bm. podjęły uchwały, by dla utrwalenia pamięci generała de Gaulle'a nazwać jego imieniem jedne z głównych ulic w obu miastach.

O tym fakcie przewodniczący prezydium rad narodowych Gdańska i Zabrza poinformowali premiera Francji Jacquesa Chaban-Delmasa w depeszach skierowanych do jego rezydencji w Pałacu Wilanowskim.

**Polskie Żuki dla ZRA**

Fabryka Samochodów Ciężarowych w Lublinie wysłała do Zjednoczonej Republiki Arabskiej ponad 20 skrzyń z częściami i podzespołami samochodu dostawczego „Zuk”. Jest to pierwsza partia elementów przeznaczonych dla powstającej w ZRA montowni lubelskiej „Żuków”. W br. lubelska ESC dostarczy łącznie 200 kompletów „Zuka”, a w I kwartale przyszłego roku — dalszych 300.

Przy pierwszym montażu „Żuków”, co nastąpi w przyszłym roku, z pomocą przyjdą specjaliści lubelscy, którzy w tym celu udadzą się do ZRA.

**Strajk studentów Madrytu i Barcelony**

W środę zamknięte zostały wyższe uczelnie techniczne Madrytu. Przyczyną tego są żądania dotyczące reformy systemu nauczania, wysuwane przez studentów, którzy od dwu tygodni bojkotują uczelnie.

W związku ze strajkiem około 20 tys. studentów nie zgłosiło się na zajęcia. Młodzież wyszła na ulice miasta, a przez ciwko demonstrantom skierowano policję, która przeprowadziła aresztowania. Strajk rozszerzył się także na Barcelonę. Nie stawili się tam na zajęcia studenci wydziału prawa i ekonomii.

**Dziś ŁIK**

**Ziemie zaścielają zwłoki ludzi i szkielety zwierząt**

**Akcją pomocy kieruje prezydent Pakistanu Yahya Khan**

Według doniesień z Dakki, podczas cyklonu, który przeszedł 13 listopada nad wybrzeże Pakistanu Wschodniego, zginęło 175 tys. osób, a o 24 tys. osób brak wszelkich wieści. Poinformowały o tym wczoraj tek władze Pakistanu Wschodniego w oficjalnym komunikacie. Szczególnie dotkliwie dał się we znaki cyklon na wyspie Bihola zamieszkałej przez około 20 tys. ludzi. Na 19-kilometrowym pasie wybrzeża, które go inspekcji dokonał prezydent Yahya Khan, nie pozostał

A

Cena 50 gr



Łódź, piątek 27 listopada 1970 r.  
Rok XXVI Nr 282 (6945)

**DZIENNIK ŁÓDZKI**

**Premier Republiki Francji Jacques Chaban-Delmas przybył z wizytą do Polski**

- ◆ Serdeczne powitanie
- ◆ Rozpoczęcie rozmów oficjalnych

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów — Józefa Cyrankiewicza, przybył 26 bm. w godzinach przedpołudniowych z oficjalną wizytą do Polski premier Republiki Francuskiej Jacques Chaban-Delmas.

Towarzyszy mu minister spraw zagranicznych Francji — Maurice Seumann.

Wizyta trwać będzie 3 dni. Premier Francji przeprowadzi rozmowy w Warszawie, a następnie uda się na teren b. hitlerowskiego obozu zagłady w Oświęcimiu — Brzezince oraz zwiedzi zabytki Krakowa.

Po powitaniu na warszawskim lotnisku Okęcie przez premiera Józefa Cyrankiewicza, wicemarszałka Sejmu Zenona Kliszke, wicepremierów i członków rządu gość francuski udał się do pałacu w Wilanowie, który będzie jego rezydencją podczas pobytu w Warszawie.

W czwartek przewodniczący Rady Państwa — Marian Spychalski przyjął w Belwedercie

premiera Francji J. Chaban-Delmas złożył kurtuazyjną wizytę premierowi J. Cyrankiewiczowi. Tego dnia po południu w gmachu Urzędu Rady Ministrów rozpoczęły się oficjalne rozmowy polsko-francuskie.

Wieczorem premier J. Cyrankiewicz podejmował obiadem swego gościa w pałacu Rady Ministrów przy Krakowskim Przedmieściu. Podczas obiadu obaj premierzy wymienili toasty.



Na zdjęciu: na lotnisku Okęcie — pierwsze kontakty premiera J. Chaban-Delmasa z mieszkańcami stolicy. CAF — Czarnogórski — telefoto

**Paweł VI udał się w podróż na Daleki Wschód**

W czwartek o godzinie 10.30 przed południem papież Paweł VI odczekał z rzymskiego lotniska Fiumicino na pokładzie specjalnego samolotu „DC-8” w swą najdłuższą z wszystkich dotychczasowych podróży diecezji — wizytę na Daleki Wschód.

Około godziny 17 samolot, na pokładzie którego znajduje się papież Paweł VI, wylądował w Teheranie, skąd udał się w dalszą drogę do Dakki, we Wschodnim Pakistanie.

Trasa obecnej podróży papieża Pawła VI wynosi 46 tys. km. Papież odwiedzi kolejno: Filipiny, Australię, następnie zatrzyma się na krótko na wyspie Samoa, po czym uda się do Indonezji, Hongkongu i Kolombu na Cejlonie.

Celem wielkiej podróży papieża jest próba podniesienia autorytetu kościoła w Azji, za jej stanowiącą wobec wielu problemów moralno-społecznych oraz potępienie wojny w Wietnamie. Obserwatorzy podkreślają, że Paweł VI podjął bardzo trudne zadanie z uwagi na kolonialny charakter obrzydliwej większości struktur kościelnych w Azji opierających się na feudalnych założeniach, jak też ze względu na fakt, iż większość proamerykańskich sił w odwiedzanych krajach odnosi się z niechęcią do wizyty, pragnąc obniżyć jej znaczenie. Ostatnie amerykańskie poczyny militarne w Wietnamie północnym nie stwarzają również sprzyjającej atmosfery dla pokojowej misji Pawła VI w odniesieniu do kryzysu Indochińskiego.

**Min. Zdrowia i Opieki Społecznej komunikuje**

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej, departament sanitarno-epidemiologiczny komunikuje, że w związku z przewidywanymi dostawami do kraju owoców cytrusowych, w tym cytryn i pomarańczy, należy zwrócić uwagę na pozostałości środków stosowanych dla konserwowania tych owoców.

Dla usunięcia pozostałości stosowanych substancji chemicznych i innych zanieczyszczeń należy myć te owoce gorącą wodą przed podaniem ich do spożycia.

**Bomby burzące, pojemniki z bombami kulowymi i z fosforem przeciwko ludności cywilnej, szkołom i przedszkolom**  
**Komunikat o bombardowaniach DRW**

Komisja, zajmująca się badaniami amerykańskich zbrodni w Wietnamie, opublikowała w czwartek komunikat na temat niedawnych bombardowań przez amerykańskie lotnictwo terytorium DRW. Komunikat stwierdza, że lotnictwo USA zaatakowało zamieszkałe regiony i obiekty gospodarcze w wielu prowincjach Wietnamu północnego, powodując wiele ofiar wśród ludności oraz znaczne szkody materialne.

W prowincji Quang Binh 21 listopada amerykańskie samoloty zrzucały 540 bomb burzących, 28 pojemników z bombami kulowymi i obrzuciły rakietami 45 osiedli. Śmierć poniosło 13 osób, zaś ranne zostały 23 osoby. Uszkodzono wiele budynków mieszkalnych i szkolnych. Szczególnie duże straty poniosła jedna z państwowych gospodarstw rolnych

(Dalszy ciąg na str. 2)

**Protest ambasady radzieckiej w USA w związku z prowokacyjnym zamachem na lokal „Aeroflotu” w Nowym Jorku**

Ambasada radziecka w Stanach Zjednoczonych wystosowała w środę do Departamentu Stanu USA zdecydowany protest w związku z wybuchem bomb w przedstawicielstwach „Aeroflotu” i „Inturistu” w Waszyngtonie.

Nota stwierdza, że jest to nie pierwszy przypadek, iż działające przy udziale siły syjonistyczne grupy stworzyły niebezpieczeństwo dla personelu, mienia i normalnej działalności

ci pracowników radzieckich piseczków w USA funkcjonujących w oparciu o układ między rządem USA i ZSRR.

Władze amerykańskie powinny podjąć wszelkie niezbędne kroki dla schwymania i ukarania osób winnych tego aktu terrorystycznego i bezwzględnie zapewnić wstrzymanie tego rodzaju przestępczej działalności skierowanej przeciwko radzieckim przedstawicielstwom i instytucjom w USA.

**Specjalna misja ONZ w Konakri**

Jak wynika z odebranego w Dakarze komunikatu radiostacji „Głos Rewolucji” w Konakri, z wtorku na środę pod osłoną nocy najemnicy portu galscy usiłowali dokonać kolejnego desantu na Republikę Gwinea. I tym razem, jak poprzednio, próba zbrojnej inwazji została odparta dzięki bohaterstwu patriotów gwinejskich, zarówno armii, jak i ludności cywilnej.

Radio Konakri nadal powtarza apele do ludności, by zachowała czujność i nie rozstępowała się z bronią.

Specjalna misja ONZ, która przybyła do Konakri, aby w miarę zaleceń Rady Bezpieczeństwa zbadać sytuację, jaka w tworzona się w Gwinei w związku z inwazją obcych najemników na ten kraj, w środę wieczorem została przyjęta przez



prezydenta Republiki Gwinei, Sekou Toure. W środę wieczorem sztab gwinejskiej służby bezpieczeństwa opublikował w Konakri komunikat podający listę Europejczyków, którzy ponieśli śmierć w czasie ostatnich walk w Gwinei.





